
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
Регламент Думы городского 
округа Тольятти, 
утвержденный решением 
Думы городского округа 
Тольятти  «О Регламенте 
Думы городского округа 
Тольятти» от 07.11.2007г. 
№760 
 
 
 
 Рассмотрев изменения в Регламент Думы городского округа  
Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 
07.11.2007г. № 760, Дума 
 

решила:  
 

1. Внести в Регламент Думы городского округа Тольятти следующие 
изменения: 
 

1.1. Часть 1 статьи 7 Регламента изложить в следующей редакции:  
«1. В состав Совета входят председатель Думы, его заместители, 

председатели постоянных комиссий, руководители депутатских объединений. 
 В отсутствие председателя постоянной комиссии, руководителя 
депутатского объединения в работе Совета по их поручению принимают 
участие заместитель председателя постоянной комиссии, заместитель 
руководителя депутатского объединения». 
 

1.2. Часть 1 статьи 20 Регламента изложить в следующей редакции:  
«1. Численный состав комиссии не может быть  менее 5 депутатов и 

более 7 депутатов». 
 

1.3. Часть 2 статьи 20 Регламента  изложить в следующей редакции: 
«2. Депутат Думы может быть членом одной комиссии». 

 



 2 

1.4. Абзацы 2 и 3 части 1 статьи 34 Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«Фракция - объединение депутатов Думы, избранных в составе списка 
кандидатов, который был допущен к распределению депутатских мандатов в 
Думе, а также депутатов Думы, избранных по одномандатным избирательным 
округам и изъявивших желание участвовать в работе данной фракции. 

Депутатская группа - объединение депутатов Думы, избранных по 
одномандатным избирательным округам и не вошедших во фракции. 
Депутатская группа образуется в составе не менее трех депутатов Думы». 
 

1.5. Часть 2 статьи 35 Регламента изложить в следующей редакции: 
«2. Регистрации подлежат депутатские объединения: 
- в форме фракции численностью не менее 1 депутата; 
- в форме депутатской группы численностью не менее 3 депутатов». 

 
1.6. Пункт 3 части 1 статьи 38 Регламента изложить в следующей 

редакции: 
«3. в случае, если в составе фракции не осталось ни одного депутата, а в 

составе депутатской группы осталось менее трех депутатов». 
 

 1.7. Часть 1 статьи 55 Регламента изложить в следующей редакции:  
 «1. Заместители председателя Думы осуществляют свои полномочия, как 
правило,  на постоянной основе». 
 

2. Поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению и 
общественной безопасности (В.И.Попов) представить предложения по 
внесению изменений в муниципальные правовые акты городского округа 
Тольятти в связи с принятием настоящего решения. 

Срок - до 30.04.2009г. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя Думы (А.В.Пахоменко). 

 
 
 
 
 

 Мэр        А.Н.Пушков 
 
 
 
 Председатель Думы     А.В.Пахоменко 
 


